[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 820 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de patrolamento nas estradas do bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, devido ao fluxo de veículos e às chuvas, surgiram vários buracos, o que tem aumentado a cada dia. Quando chove, formam-se grandes poças d'água nas estradas, além de muito barro, o que dificulta a circulação de carros, de caminhões e de pessoas. Pede-se a gentileza de que sejam tomadas as providências cabíveis a fim de se evitar a ocorrência de futuros acidentes no local.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Agosto de 2015
)